МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S S . 0 /. 2017 г. №
г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических
работников муниципальных образова­
тельных организаций города Рубцовска,
аттестующихся в целях установления
квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образова­
нии в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических ра­
ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвер­
жденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Алтайского
края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142, со­
гласно поданным заявлениям педагогических работников
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь­
ных организаций города Рубцовска для прохождения аттестации в целях установле­
ния первой квалификационной категории на общих основаниях приложение 1).

2.Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь­
ных организаций города Рубцовска для прохождения аттестации в целях установле­
ния высшей квалификационной категории на общих основаниях (приложение 2).

3.Утвердить список педагогических работников муниципальных образователь­
ных организаций города Рубцовска для прохождения аттестации в целях установле­
ния высшей квалификационной категории по особой форме (приложение 3).

4.Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства обра­
зования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогических ра­
ботников муниципальных образовательных организаций города Рубцовска, атте­
стующихся в целях установления квалификационных категорий, 17 марта 2017 года.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела ^  ^
управления качеством образования УЩЖс, О.Н. Бутенко

к/

Соловьёва Елена Евгеньевна, 8 (385-2) 29 86 61
Шавю/н Галини Александровна, 8 (385-2) 29 86 67

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края
от ^  2017 №

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций горо­
да Рубцовска, аттестующихся в целях установления первой квалификационной
категории на общих основаниях

Фофонова -учитель МБОУ «Средняя общеобра-
Лариса Михайловна зовательная школа № 18» г. Рубцовска

Понофидина
Виктория Александровна

Павельева
Наталья Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 10 «Кадетский
корпус юных спасателей» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Лицей» г. Рубцовска

Алекса
Дарья Викторовна

Титова
Светлана Алексеевна

Басаргина
Татьяна Владимировна

Боброва
Раиса Александровна

Карасёва
Ирина Александровна

Лелеченко
Марина Вадимовна

Шишкина
Ирина Анатольевна

Колмакова
Инна Александровна

Матюшенко
Юлия Александровна

-учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Руб­
цовска

-учитель МБОУ «Основная общеобра­
зовательная школа № 26 им. А.С.
Пушкина» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Лицей» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Руб­
цовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа №13» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 18» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Профильный лицей
№24» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Основная общеобра­
зовательная школа № 15» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 10 «Кадетский
корпус юных спасателей» г. Рубцовска

Чикалова
Ирина Викторовна

Попова
Татьяна Васильевна

Кураева
Марина Григорьевна

Макушев
Сергей Викторович

Тайлакова
Светлана Олеговна

Шмыгалёва
Лидия Васильевна

Вершина
Ирина Николаевна

Г ераськина
Елена Владимировна

Дмитриева
Ольга Григорьевна

Ковалева
Ольга Алексеевна

Собянина
Татьяна Анатольевна

Трусова
Юлия Михайловна

Чепуштанова
Марина Евгеньевна

-учитель МБОУ «Гимназия №8»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Кадетская средняя
общеобразовательная школа № 2»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Руб­
цовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 10 «Кадетский
корпус юных спасателей» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 10 «Кадетский
корпус юных спасателей» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 18» г. Рубцовска

-учитель -  логопед МБДОУ «Центр
развития ребёнка -  детский сад № 57
«Аленушка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 35 «Щелкунчик» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 6 «Сказка»
г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 31 «Ромашка» г. Рубцовска

-воспитатель МАДОУ «Центр разви­
тия ребенка - детский сад № 7 Яро­
славна» г. Рубцовска

-воспитатель МАДОУ «Центр разви­
тия ребенка - детский сад №1 «Жар-
птица» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 6 «Сказка»
г. Рубцовска

Сечина
Мария Александровна

Терехова
Дарья Григорьевна

Швец
Светлана Юрьевна

-музыкальный руководитель МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида
№41 «Золотая рыбка» г. Рубцовска

-музыкальный руководитель МБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад
№ 6 «Сказка», г. Рубцовска

-музыкальный руководитель МБОУ
«Гимназия «Планета Детства» г. Руб­
цовска

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края
от / 6 / 2 /  2017 № У /

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций горо­
да Рубцовска, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной
категории на общих основаниях

Басаргина
Ирина Юрьевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразо­
вательная школа №1»г. Рубцовска

Быль дина
Лариса Николаевна

-учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Руб­
цовска

Думенко
Марина Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 10 «Кадетский
корпус юных спасателей» г. Рубцовска

Ильина
Ольга Петровна

-учитель МБОУ «Гимназия №8» г. Руб
цовска

Клоос
Альбина Валентиновна

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 23»
г. Рубцовска

Кочубей
Ольга Григорьевна

-учитель МБОУ «Гимназия №8» г. Руб­
цовска

Молькина
Елена Ивановна

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 18» г. Рубцовска

Шинкоренко
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

Шандрина
Оксана Анатольевна

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

Ющенко
Наталья Алексеевна

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

Резникова
Наталья Александровна

-учитель МБОУ «Профильный лицей
№24» г. Рубцовска

Хитрова
Елена Евгеньевна

-учитель МБОУ «Гимназия №8» г. Руб­
цовска

6

Юдина
Тамара Станиславовна

Занозина
Татьяна Юрьевна

Марченко
Наталья Николаевна

Пинчук
Нина Анатольевна

Погорелова
Галина Николаевна

Ахметова
Ирина Петровна

Мишина
Ольга Сергеевна

Быценко
Елена Николаевна

Коршикова
Лариса Викторовна

Жданова
Татьяна Владимировна

Панина
Г алина Михайловна

Скоробогатова
Надежда Александровна

Щетинина
Тамара Александровна

Вельмина
Г алина Романовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 23»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия №8» г. Руб­
цовска

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г.Руб-
цовска

-учитель МБОУ «Основная общеобра­
зовательная школа №15»

-учитель МБОУ «Гимназия №8» г. Руб­
цовска

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Основная общеобра­
зовательная школа №15»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия «Планета
Детства» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Основная общеобра­
зовательная школа №15»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобра­
зовательная школа № 10 «Кадетский
корпус юных спасателей» г. Рубцовска

-учитель ИЗО МБОУ «Гимназия №8»
г. Рубцовска

Филиппов
Владимир Григорьевич

Куропятник
Екатерина Николаевна

Троц
Екатерина Николаевна

Быкова
Елена Николаевна

Безрукова
Светлана Анатольевна

Васильева
Татьяна Григорьевна

Мамаева
Татьяна Валерьевна

Мяльчина
Г алина Васильевна

Колесникова
Людмила Ивановна

Клейн
Маргарита Рудольфовна

Поповских
Людмила Михайловна

Смирнова
Тамара Ивановна

Чурилова
Павлина Фроловна

-учитель МБОУ «Профильный лицей
№24» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

-старший вожатый МБОУ «Гимназия
№3» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
№2 «Лучик» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад № 54 «Золотой
ключик» г. Рубцовска

-воспитатель МАДОУ ««Центр разви­
тия ребенка -  детский сад №1 «Жар-
птица» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 49 «Улыб­
ка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «ЦРР -  детский
сад №56 «Ромашка» г. Рубцовска

-воспитатель МБОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад № 55 «Истоки»
г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 12 «Журавлик» г. Рубцовска

-воспитатель МБОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад № 55 «Истоки»
г. Рубцовска

-воспитатель МБОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад № 55 «Истоки»
г. Рубцовска

-воспитатель МБОУ «Центр развития
ребенка -  детский сад № 55 «Истоки»
г. Рубцовска

Макарцева
Любовь Николаевна

Панкратова
Светлана Радионовна

Левченко
Светлана Анатольевна

Нескоромных
Ирина Николаевна

Щербинина
Елена Петровна

Шишкина
Наталья Владимировна

Чурилова
Наталья Валерьевна

Гилева
Нина Александровна

Пирякова
Елена Аскольдовна

Оганесян
Манвел Аршакович

-воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребёнка -  детский сад № 57 «Аленуш­
ка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребёнка -  детский сад № 57 «Аленуш­
ка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №19 «Рябин­
ка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №19 «Рябин­
ка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 6 «Сказка»
г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №41 «Золотая
рыбка» г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «ЦРР - детский
сад №8 «Крепыш» г. Рубцовска

-инструктор по физической культуре
МБОУ «Центр развития ребенка -  дет­
ский сад № 55 «Истоки»
г. Рубцовска

-музыкальный руководитель МБОУ
«Гимназия «Планета Детства» г. Руб­
цовска

-педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр развития творчества»
г. Рубцовска

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образо­
вания и науки Алтайского края
от / 6  & S  2017 №

Список ^
педагогических работников муниципальных образовательных организаций горо­
да Рубцовска, аттестующихся в целях установления высшей квалификационной
категории по особой (льготной) форме

Захарова
Лариса Васильевна

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

Ланина
Г алина Николаевна

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Рубцов­
ска

Сенина
Любовь Михайловна

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

Уткина
Ольга Николаевна

-учитель МБОУ «Профильный лицей
№24» г. Рубцовска

Попова
Г алина Ильинична

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

Расторгуева
Елена Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 10 «Кадетский корпус
юных спасателей» г. Рубцовска

Денисенко
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Лицей «Эрудит»
г. Рубцовска

Сединкина
Наталья Валентиновна

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

Астахова
Вера Григорьевна

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

Беловодская
Г алина Николаевна

-учитель МБОУ «Лицей «Эрудит»
г. Рубцовска

Михайловская
Наталья Александровна

Меремьянова
Вера Ивановна

-учитель МБОУ «Гимназия № 11»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Основная общеобразо­
вательная школа №15» г. Рубцовска

Хатенкова
Надежда Герасимовна

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска

10

Каменева
Наталья Николаевна

Греднева
Ольга Николаевна

Чикалова
Ирина Ивановна

Чистякова
Галина Владимировна

Попова
Елена Геннадиевна

Куцко
Лариса Васильевна

Садовникова
Раиса Дмитриевна

Журавлева
Лилия Васильевна

Муравьева
Ирина Ивановна

Ляшенко
Марина Владимировна

Шихалева
Светлана Валентиновна

Попий
Г алина Михайловна

-учитель МБОУ «Гимназия №8» г. Руб­
цовска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа №18» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия № 11»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1»
г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Лицей № 6» г. Рубцов­
ска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад при­
смотра и оздоровления № 46 «Светлячок»
г. Рубцовска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 50 «Росточек» г. Рубцовска

-музыкальный руководитель МАДОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад
№ 7 Ярославна» г. Рубцовска

-музыкальный руководитель МАДОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад
№ 7 Ярославна» г. Рубцовска

-педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Детско-юношеский центр»
г. Рубцовска

-педагог-психолог МБУ Центр психоло-
го-педагогической, медицинской и соци­
альной помощи «Центр диагностики и
консультирования» г. Рубцовска

-учитель МБОУ «Гимназия №3» г. Руб­
цовска